
Delibera di Giunta Comunale n. 31   del  29-04-2021 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 31  del Reg. Data 29-04-2021 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER PARTECIPAZIONE BANDO 

REGIONALE PER INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE 

NEI TERRITORI DANNEGGIATI DAI SISMI 2016/2017  APPROVAZIONE 

SCHEDA PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese diaprile alle ore 17:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   29-04-2021 

 

2 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER PARTECIPAZIONE BANDO 

REGIONALE PER INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE 

NEI TERRITORI DANNEGGIATI DAI SISMI 2016/2017  APPROVAZIONE 

SCHEDA PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA. 

 

Premesso: 

 

- Che con Delibera del 22 dicembre 2017, n. 127 il CIPE, su proposta del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, ha approvato la riprogrammazione delle risorse 

finanziarie residue destinate alle finalità di cui agli articoli 2, comma 1, lett. f) e 3, 

comma 1, lett. q), della legge 5 agosto 1978, n. 457; 

- Che tali risorse residue ammontano ad un totale di €. 350 milioni di cui €. 100 

milioni sono stati destinati per Interventi di edilizia residenziale sociale nei territori 

danneggiati dai sismi del 2016/2017; 

- Che con D.M. 6.07.2020 (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020) sono stati ripartiti tra 

le cinque Regioni interessate le predette risorse finanziarie; 

- Che la Regione Marche con Delibera di Giunta Regionale n. 483 del 20.4.2021 ha 

approvato i criteri per la selezione delle proposte di intervento; 

- Che con Decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio ed edilizia della 

Regione Marche  n. 19/UPT del 21 aprile 2021 è stato approvato un avviso pubblico 

per manifestazione di interesse per interventi di edilizia residenziale sociale nei 

territori danneggiati dai sismi 2016/2017; 

Considerato: 

 
- Che è intenzione dell’Ente partecipare al Bando suddetto (avente scadenza il 

03.05.2021) con la presentazione di un progetto che riguardi la realizzazione di due 

nuovi alloggi da destinare ad edilizia residenziale sociale all’interno del fabbricato 

denominato ex. Scuola di Spindoli oltre alla riqualificazione energetica dello stesso; 

- Che inoltre, così come previsto dall’avviso, si intende prevedere la riqualificazione 

dell’area sportiva (campo da calcetto) limitrofa al suddetto edificio; 

- Che il fabbricato suddetto, individuato al N.C.E.U del Comune al foglio n. 12, 

particella n. 426, essendo stato lesionato dal sisma del 2016 è già oggetto di un 

finanziamento di €. 405.000,00 di cui all’Ordinanza del Commissario Straordinario 

n. 86/2020 e s.m.i.; 

- Che però tale finanziamento riguarda il rispristino strutturale del fabbricato e la 

ristrutturazione dei due appartamenti attualmente presenti nell’immobile al piano 

secondo ed invece, con tale ulteriore domanda di finanziamento, si intendono 

realizzare due nuovi alloggi al piano terra oltre alla riqualificazione energetica 

dell’intero stabile; 

Visto: 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   29-04-2021 

 

3 

- Che all’uopo l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto apposita scheda progetto 

di fattibilità tecnica relativa all’intervento suddetto, necessaria per la partecipazione 

al predetto avviso per un importo complessivo di spesa di €. 396.000,00; 

- Accertato che il progetto di fattibilità tecnica predisposto rispecchia le esigenze 

richieste da questa Amministrazione e quindi meritevole di approvazione; 

- Visto il D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazione;  

- Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni per la 

parte ancora in vigore; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 

2000; 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del 

servizio ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.lgs.n.267 del 18 

agosto 2000; 

- Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di stabilire la partecipazione del Comune di Fiuminata all’avviso pubblico 

predisposto dalla Regione Marche relativo alla l’individuazione di interventi da 

realizzare relativamente all’edilizia residenziale sociale nei territori danneggiati dai 

sismi del 2016/2017; 

- Di approvare la scheda progetto di fattibilità tecnica all’uopo predisposta dall’ufficio 

tecnico comunale la quale prevede la realizzazione di due nuovi alloggi da destinare 

ad edilizia residenziale sociale all’interno del fabbricato denominato ex. Scuola di 

Spindoli oltre alla riqualificazione energetica dello stesso e dell’area sportiva 

(campo da calcetto) limitrofa per un importo complessivo di spesa di €. 396.000,00;  

- Di stabilire che il Responsabile del Procedimento coincide con il Responsabile del 

Servizio LL.PP. Ing. Massacci Lorenzo; 

- Di dare mandato al responsabile del Servizio LL.PP. di provvedere alla 

presentazione della domanda di finanziamento;  

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   29-04-2021 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 29-04-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to MASSACCI LORENZO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 2966.            

 

Lì 27-05-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 27-05-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 27-05-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


